Администрация  Степно-Баджейского сельсовета
Манского района  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2024г.                                          с.Степной Баджей                                                  № 28

О создании мест накопления, отработанных ртутьсодержащих
ламп и порядке информирования потребителей о расположении
таких мест на территории Степно-Баджейского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Степно-Баджейского сельсовета, администрация Степно-Баджейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о расположении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Степно-Баджейского сельсовета, осуществляется администрацией Степно-Баджейского сельсовета, посредством размещения списка указанных мест на официальном сайте администрации сельсовета.
2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим реализацию ртутьсодержащих ламп потребителям, разместить в местах реализации ртутьсодержащих ламп информацию об адресах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета и вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Глава Степно-Баджейского сельсовета                                                                         В.В.Дудин

Приложение
к постановлению администрации
от 05.06.2024г. №  28

Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Степно-Баджейского сельсовета

	№ п\п
	Наименование пункта приема отработанных ртутьсодержащих ламп
	Адрес пункта приема отработанных ртутьсодержащих ламп

	1
	Административное здание Администрация Степно-Баджейского сельсовета
	Красноярский край, Манский район, с.Степной Баджей, ул.Партизанская, д.1